

باقری در تماس تلفنی با وزیر امورخارجه و تجارت مجارستان:

هر گونه تنش آفرینی جدید در منطقه قطعا به ضرر آتش افروزان خواهد بود

سرپرست وزارت امورخارجه گفت: تهدیدات اخیر علیه لبنان شرایط منطقه را در وضعیت جدیدی قرار داده و نشان داد حیات اشغالگران در ترویج بی‌ثباتی است، اما هرگونه تنش آفرینی جدید در منطقه قطعا به ضرر آتش افروزان خواهد بود.

علی باقری سرپرست وزارت امورخارجه در تماس تلفنی با «پیتر سیارتو»، وزیر امورخارجه و تجارت مجارستان، پیرامون روابط دوجانبه، موضوعات مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه گفتگو و تبادل نظر کرد.

سرپرست دستگاه دیپلماسی در این تماس تلفنی با تبریک آغاز ریاست دورهای مجارستان بر اتحادیه اروپا اظهارداشت: ایران و مجارستان همواره روابط خوبی با یکدیگر داشته‌اند و مناسبات دو کشور در سالیان اخیر مثبت و رو به جلو بوده است.

باقری با بیان این‌که تقویت ثبات در منطقه و به‌ریز از گسترش تنش‌ها ضروری است، تاکید کرد: تدوام جنایات صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین و تهدیدات اخیر علیه لبنان شرایط منطقه را در وضعیت جدیدی قرار داده و نشان داد حیات اشغالگران در ترویج بی‌ثباتی است، اما هرگونه تنش آفرینی جدید در منطقه قطعا به ضرر آتش افروزان خواهد بود.

در این گفتگویی تلفنی وزیر امور خارجه مجارستان نیز شهادت آیت الله رئیسی و امیرعبداللهیان را مجددا به دکتر باقری و دولت و مردم ایران مجددا تسلیت گفت.

وی با تاکید بر اهمیت دیپلماسی در روابط دو جانبه و عرصه بین‌المللی، از تقویت مناسبات دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران استقبال و ابراز امیدواری نمود در دوران ریاست مجارستان بر اتحادیه اروپا این گفتگوها مستحکم‌تر شود.
وزیر امورخارجه مجارستان همچنین بر ضرورت تقویت تلاش‌ها با هدف اجتناب از تشدید درگیری‌ها در منطقه تاکید کرد.

نخست‌وزیر جدید انگلیس منصوب شد

رهر حزب کارگر روز جمعه توسط پادشاه انگلیس مامور تشکیل کابینه شد.

«کر استارمر» رهبر حزب کارگر پس از منصوب‌شدن توسط «چارلز سوم» پادشاه انگلیس به‌عنوان مامور تشکیل کابینه، رسماً پنجاه و هشتمین نخست وزیر این کشور شد.

«ریشی سوناک» نخست‌وزیر انگلیس دیروز در سخنرانی خود اعلام کرد که از سمتش به عنوان رهبر حزب محافظه کار استعفا می‌دهد، اما تا وقتی که رهبر حزب کارگر به عنوان نخست‌وزیر زمام امور انگلیس را به دست بگیرد، در راس دولت باقی می‌ماند.

حزب محافظه‌کار انگلیس در انتخابات سراسری روز پنجشنبه متحمل شکست سنگینی شد و پس از ۱۴ سال قدرت را به حزب کارگر واگذار کرد.بر اساس نتایج آرای انتخابات پارلمان انگلیس، حزب کارگر ۴۱۲ کرسی، حزب محافظه‌کار، ۱۲۱ کرسی، حزب لیبرال دموکرات ۷۱ کرسی، حزب ملی اسکاتلند ۹ کرسی و بقیه احزاب هم ۲۵ کرسی را از آن خود کرده‌اند.سوناک همچنین اعلام کرد: «حزب کارگر در انتخابات پارلمانی روز پنجشنبه پیروز شده و من به کر استارمر تبریک گفتم.»شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز گزارش کرد، استارمر آماده است «اداره امور کشور را بر عهده بگیرد و انگلیس را برای خدمت به مردم احیا کند».

مخالفت دومین وزیر کابینه نتایهاو با توافق آتش‌بس

رسانه‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند وزیر دارایی این رژیم معتقد است آتش‌بس ۴۲ روزه برای تبادل اسرا فرصتی را برای حماس جهت احیای قدرت نظامی‌اش فراهم می‌کند و او مخالف چنین قراردادی است حتی اگر ضامن توقف جنگ غزه نباشد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند «بنتسلیل اسمورتیچ» وزیر دارایی این رژیم بر این باور است که آتش‌بس ۴۲ روزه به جنبش حماس اجازه خواهد داد قدرت نظامی خود را بازسازی کند. اسمورتیچ با قرارداد تبادل اسرا حتی اگر ضامن توقف جنگ علیه غزه نباشد، هم مخالف است.

پیش از این، «ایتامار بن گویور» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر این رژیم را تهدید کرد که اگر در مورد قرارداد تبادل اسرا با جنبش حماس به تنهایی تصمیم‌گیری کند، کابینه را منحل می‌کند.

«دوایه یازبیا» رئیس موساد روز جمعه اراضی اشغالی را به مقصد دوحه، پایتخت قطر ترک کرد تا در مذاکرات تبادل اسرا با حماس و برقراری آتش‌بس در غزه که از دیروز دوباره از سر گرفته شده، حضور یابد.بازبیا بدون سایر اعضای هیأت مذاکره‌کننده برای ازسرگیری مذاکرات به دوحه رفت.

این مرکز به نقل از برخی مسؤولان صهیونیست گزارش کرد مذاکرات زمان زیادی طول خواهد کشید و در صورتی که پیشرفتی در این مذاکرات حاصل شود، سایر اعضای هیأت مذاکره‌کننده به رئیس موساد ملحق خواهند شد.

این رسانه عبری همچنین خبر داد ارزیابی‌ها حاکی از این است که احتمالاً مذاکرات ماه‌ها طول خواهد کشید.

نیمه تیرماه، نیمه روز، سبابه‌های سرخ و آبی، بازار سلفی گرم است؛ تیغ خورشید آسمان را شکافته، صفوف متراکم‌تر شد؛ یک کارت ملی ۱۰ رقمی و تصمیم بین دو کد ۲۲ یا ۴۴، آدینه انتخاب بود و مردم مشق سرنوشت می‌کردند.

برخی از مردم از ابتدای صبح قبل از شروع اخذ رای در صفوف به هم فشرده در مسجد النبی(ص) نارمک و مسجد جامع الرسول(ص) سعادت آباد ایستاده بودند تا رای خود را به صندوق بباندازند، جمعه ۱۵ تیر روز انتخابات ریاست جمهوری بود.

مشق سرنوشت

نیمه تیرماه، نیمه روز؛ سبابه‌های سرخ و آبی و بازار سلفی گرم بود؛ تیغ خورشید که آسمان را شکافته، صفوف متراکم؛ یک کارت ملی ۱۰ رقمی و تصمیم بین دو نامزد، کد ۲۲ و ۴۴، مردم مشق سرنوشت می‌کردند.

شعب اخذ رای بارها از انبوه جمعیت پیر و جوان، زن و مرد، دختر و پسر پر شد تا جایی که صندوق های برخی از شعب پر شد و روسای شعبه‌ها در خواست صندوق جدید دادند، در برخی از شعب مانند شعبه مسجدالرسول (ص) تهران به خاطر افزایش شمار رای‌دهندگان ۲ شعبه سیر از اطراف میدان کاج سعادت‌آباد مستقر شد.

یک سباه و کلی سلفی

دختران و پسران رای اولی هم بودند، برخی با خانواده آمده بودند، برخی هم با دوستان رای اولی خود؛ شور و حال خاصی به صف های رای‌گیری داده بودند، گاهی صدای خنده‌شان می‌آمد، کسی نمی‌دانست چه می‌گویند، اما همه با خنده این بچه‌های شاد لحظاتی می‌خندیدند. روز جشن سیاسی مردم ایران یود، مسئول شعبه البته اما با اغماض و صبوری دست به کمر از دور نیم گاهی داشت که یعنی سکوت جایز است. به همین اندازه تذکر محدود.

انتخاب بین دو کد

بازار سلفی داغ داغ بود، تصویری از برگه های رای و سبابه جوهری شده می گرفتند، از چند ساعت دیگر باید استوری (وضعیت) در فضای مجازی را هم ببینیم، «من و کد ۲۲ و همن و کد ۴۴»... این روزها بعدها خاطره خواهد شد، به قول همکارمان ۲۵ سال از روز اولی که رای دادم می‌گذارد، همه را فراموش کردم جز همان رای اولم را.

زهر ا که به تازگی ۱۸ سالتش تمام شده بود با

مردم پیروز میدان مشارکت



رهبر انقلاب اسلامی: ان شاءالله مردم رای بدهند و بهترین را انتخاب کنند

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در نخستین لحظات آغاز دور دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، با حضور در حسینیه حضرت امام خمینی (ره) رای خود را به صندوق سیار شماره ۱۱۰ انداختند.

رهبر انقلاب پس از انداختن رای خود در صندوق ۱۱۰، روز انتخابات را یک روز خوب و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم سیاسی دانستند و گفتند: ان‌شاءالله مردم عزیزمان با همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای صندوق‌های رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می‌کنند تا شنبه رئیس جمهورمان را داشته باشیم.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برخی گزارش‌ها مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از انتخابات ریاست جمهوری افزودند: اگر این‌گونه باشد خرسند کننده است و امیدواریم خداوند متعال ملت را موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این مسیر زحمت می‌کشند مشمول لطف و رحمت خود قرار دهد.

تعارف یعنی آگاهی، صبر یعنی آگاهی، سکوت یعنی آگاهی، تجمع یعنی آگاهی، روز انتخابات بلوغ یک ملت را نشان می داد.

یک تنه «ایران» بود

در شعبه انتخابات عکس نامزدها ممنوع است، آنچه ممنوع نبود تصاویری از ایران، قهرمانان سرزمین، عکس امام و رهبر، عکس رئیس جمهور شهید، «رئیس‌ی عزیز»، و «حاج قاسم» قهرمان مقاومت؛ اینها را که می‌دیدید و جهت و خط سیاسی حس نمی‌کردی، اتفاقاً نماد اتحاد ملت بود، مثل پیرزنی که پرچم تن کرده بود و با دستش لایک می‌داد. عکاسان امان ندانند و از این پیرزن پرچم پوش عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

عکس ثبت کردند؛ سربند «یا فاطمه زهرا (ص)»

لیخندی که بر چهره داشت را نمی‌شود فراموش کرد، او تمامیت ایران بود، همه چیز را یک‌جا داشت، یک تنه «ایران» بود.

پیرزنی آرام آرام می‌آمد، اهالی دائمی حسینیه (ارشاد) او را می‌شناختند، به استقبالش رفتند، انژول عرب شیبانی همسر مرحوم احسان نراقی جامعه‌شناس و نویسنده: در گیر و دار محاسبه سن و تاریخ انقلاب و من هم دمه ۹۰ عمرم که رسیدم این همه شور و شوق و آگاهی خواهم داشت که بیایم پای کار انقلاب و مردم. همه صف به او تعارف می کردند که جلو تر برود، شاید به حساب سنش شاید به حرمت نامش و همسرش. اما او هم مثل بقیه به انتظار ایستاد.

یک تالار «وحدت»

وحدت نام قشنگی است، اتفاقا اگر قرار بود نام این تالار وحدت باشد ، همین امروز درست است، هنرمندان از حوزه های مختلف از راه می رسیدند، اتفاقا چه ساده و بی‌آلایش، جشنواره است؟! رفیقم گفت «بله که جشنواره است، فقط سیاسی است»، ما فرهنگی‌ها سال ۱۰۰ جشنواره فرهنگی و هنری داریم سیاسی‌ها با منت می آیند و می روند، سیاسی ها چهار سالی یک بار یک جشنی دارند اما مردم، از هنرمند تا کارگر، از دانشجو تا بازاری، همه بدون منت و ادعا می‌آییم؛ اتفاقا پذیرایی هم نمی‌شویم مگر با لیخنند خودمان. حدود ۱۰ صبح هر کدام از هنرمندان که راه می‌رسیدند، خبرنگاران دوره‌شان می‌کردند، می‌گفتند درباره کار صحبت نکنیم، کار برای فرداست، امروز کار اصلی است اینجا رای‌ها مخفی نیست، هیچ‌کس ایابی ندارد خودش را بروز دهد. آزادی در تالار وحدت تجلی دارد.

عروس و دامادی که رای دادند

عصر که فرا رسید، دیگر از آن سه تیغ ظهرگاهی آفتاب خبری نبود، هوا خنک‌تر شده بود، صف‌های مجدد شلوغ‌تر شده بودند، در حسینیه ارشاد عروس و دامادی هم برای رای دادن آمده بودند؛ صف رای دهندگان تا بیرون حسینیه رفته بود و در پیاده رو امتداد داشت، مردم ضمن تبریک اجازه می‌دادند آنها زودتر به صندوق بروند و مدارکشان را بدهند و رای خود را به صندوق بباندازند، بروند به مراسم جشنشان برسند، شنبه روز اول زندگی مشترک آنها بود، روزی که مشخص می‌شود نهمین رئیس جمهور ایران کیست.



طبیعی از جمله اموری است که به آنها امر جامع گفته می‌شود.

حاج علی اکبری با اشاره به نظام سیاسی اسلام گفت: نظام سیاسی اسلام بر پایه خواست و حضور و همکاری مردم شکل می‌گیرد. حضرت امیر علیه السلام بیان کردند: «اگر مردم جمع نمی‌شدند و حجت درست نمی‌شد من به میدان خلافت و مدیریت جامعه نمی‌آمدم». در فلسفه سیاسی اسلام این امر بسیار حیاتی است. این معنا در انتخابات جلوه اساسی پیدا می‌کند.

در عرف سیاسی جهان نیز انتخابات مسئله نهادهینه شده‌ای است.

آینده آنان دانست و گفت: امام راحل، مقام معظم رهبری و بعضی از مراجع فتوای بسیار روشنی نسبت به حضور مردم در انتخابات دارند. آنان حضور در انتخابات را همچون خواندن نماز از وجوب شرعی می‌دانند، البته واجب راحتی است فقط کافیهست که مردم کارت ملی خود را بردارند و پای صندوق حاضر شوند و رای خود را به صندوق‌ها ببندازند.

حاج علی اکبری ادامه داد: این کار راحت در نگاه خداوند بسیار بزرگ است. مردم با حضورشان پای صندوق‌های رای قوه مجریه را به اهتش می‌بخشند. هر کس که ایران را دوست داشته باشد بر او تکلیف است که به عنوان یک واجب ملی رایش را به صندوق‌ها ببیندازد تا شکوه ملی و اقتدار بین‌المللی به توفیق الهی نصیب ملت و دولت آینده شود.

حسن روحانی، رؤسای جمهور اسبق ایران و نیز محمد جواد ظریف برخوردار است. او با شعار برای ایران وارد صحنه انتخابات شد و خود را منتقد اوضاع کنونی دانست. منتقدان او را به نداشتن برنامه ای مشخص و واضح و کلی گویی متهم می کنند. آنها می گویند تمرکز بر مذاکره برای لغو تحریم ها، آنهم در زمانی که غرب به تعهدات خود عمل نکرد، شکاری بیهوده است.

خبرگزاری بحرین

خبرگزاری بحرین در پایگاه اینترنتی خود نوشت: افراد واجد شرایط رای در ایران امروز شرکت در دومین دور انتخابات ریاست جمهوری را با انداختن رای‌های خود به داخل صندوق آغاز کردند.

درهای مراکز اخذ رای ساعت هشت صبح امروز به وقت محلی باز شد و انتخابات تا ساعت ۱۲ امشب ادامه خواهد داشت.در این دور از انتخابات مسعود پزشکیان و سعید جلیلی با یکدیگر رقابت می‌کنند. در دور اول که جمعه گذشته برگزار شد پزشکیان با کسب بیش از ۴۲ درصد آراء در صدر قرار گرفت و جلیلی با کسب بیش از ۳۸ درصد آراء در رتبه بعدی قرار گرفت.

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴

شبکه تلویزیونی «فرانس ۲۴» در صفحه تلگرامی خود نوشت: دو نامزد نهایی برای حضور در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران، روز ۵ ژوئیه دو گروه سیاسی را نمایندگی می‌کنند: اردوگاه فوق محافظه کار و اردوگاه اصلاح طلب. اما سعید جلیلی با قلم محمد خواجه‌ئی با اشاره به آغاز دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ایران نوشت: «مسعود پزشکیان، رهبری ایران، اما رویکردهای مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلب از حمایت برخی شخصیت ها از جمله محمد خاتمی و

حضور هم وطنان در ایران و دیگر کشورهای جهان در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری بازتاب گسترده ای در رسانه های بین المللی داشت .

الجزیره

شبکه تلویزیونی الجزیره مباشر تصاویری از حضور آیت الله علی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در حسینیه امام خمینی در تهران منتشر کرد که در حال انداختن رای خود در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری به صندوق هستند.

شبکه الجزیره در این باره گزارش داد: آیت الله خامنه ای با ابراد سخنانی اعلام کرد اشتیاق مردم برای شرکت در انتخابات بیش از قبل است و این مایه خرسندی است. ان شاء الله مردم در انتخابات شرکت کنند و فرد اصلح را در این مرحله انتخاب کنند. مردم باید اراده و همت بالا داشته باشند و به این رقابت پایان دهند. فردا رئیس جمهور انتخاب می شود و ان شاء الله وی به آبادانی کشور بپردازد و لطف وی شامل مردم و کشور شود.

المیادین

تلویزیونی المیادین با قطع برنامه‌های عادی خود لحظه ورودمقام معظم رهبری به حسینیه امام خمینی و شرکت در انتخابات در نخستین ساعت‌های آغاز رای گیری را به صورت زنده پخش کرد. مجری شبکه گفت: آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی نخستین کسی است که رای خود را به صندوق این انتخابات مهم انداخته است.

فرانس ۲۴

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ با انتشار